



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1518

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2018 № 894 «Об утверждении Стандарта типовых требований к функциональному, информационно-технологическому, организационному, нормативному правовому обеспечению ситуационных центров, функционирующих в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органах местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, организациях и входящих в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан, и Положения об аккредитации ситуационных центров, входящих в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.11.2019 № 1081) следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Стандарте типовых требований к функциональному, информационно-технологическому, организационному, нормативному правовому обеспечению ситуационных центров, функционирующих в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органах местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, организациях и входящих в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

абзацы десятый, шестнадцатый, двадцатый, двадцать третий пункта 1.3 признать утратившими силу;

в пункте 2.1.3:

в абзаце первом слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в приложении № 1 к указанному Стандарту:

в нумерационном заголовке слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в форме паспорта ситуационного центра слова «наименование исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «наименование республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце первом раздела 1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в приложении № 2 к указанному Стандарту:

в нумерационном заголовке слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в форме выписки из Реестра ситуационных центров, входящих в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан, слова «ИНН исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «ИНН республиканского органа исполнительной власти»;

в приложении № 3 к указанному Стандарту:

в нумерационном заголовке слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 4.4 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в приложении № 4 к указанному Стандарту:

в нумерационном заголовке слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в форме приказа об утверждении формы отчетности о деятельности ситуационного центра слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в форме отчетности о деятельности ситуационного центра приложения к приказу об утверждении формы отчетности о деятельности ситуационного центра слова «наименование исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «наименование республиканского органа исполнительной власти»;

в приложении № 5 к указанному Стандарту:

в нумерационном заголовке слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в наименовании слова «министерства/ведомства» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «министерства/ведомства» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 2.1 слова «министерства/ведомства» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в Положении об аккредитации ситуационных центров, входящих в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в абзаце четвертом пункта 4.5 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в форме протокола аттестационных испытаний ситуационного центра приложения № 1 к указанному Положению слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в приложении № 2 к указанному Положению:

в форме аттестата соответствия слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих числах и падежах заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах.

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.2018 № 947 «Об утверждении Порядка ведения Реестра ситуационных центров Республики Татарстан» следующие изменения:

в преамбуле слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Порядке ведения Реестра ситуационных центров Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором раздела 1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 2.3 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

приложение к указанному Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.2018 № 948 «Об утверждении структуры ситуационного центра, функционирующего в исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан, территориальном органе федерального органа исполнительной власти по Республике Татарстан, органе местного самоуправления муниципального района и городского округа Республики Татарстан, организации и входящего в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан, и паспорта компетенций администратора ситуационного центра, функционирующего в исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан, территориальном органе федерального органа исполнительной власти по Республике Татарстан, органе местного самоуправления муниципального района и городского округа Республики Татарстан, организации и входящего в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан» следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в структуре ситуационного центра, функционирующего в исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан, территориальном органе федерального органа исполнительной власти по Республике Татарстан, органе местного самоуправления муниципального района и городского округа Республики Татарстан, организации и входящего в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан, утвержденной указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в паспорте компетенций администратора ситуационного центра, функционирующего в исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан, территориальном органе федерального органа исполнительной власти по Республике Татарстан, органе местного самоуправления муниципального района и городского округа Республики Татарстан, организации и входящего в Распределенный ситуационный центр Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в абзаце первом слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин

Приложение
к Порядку ведения Реестра
ситуационных центров
Республики Татарстан
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 25.11. 2023 № 1518)

Структура кода ситуационного центра

XX.XX.XX.

Код субъекта Российской Федерации _____

Код организации, в которой функционирует
ситуационный центр (1 – республиканский орган
исполнительной власти;
2 – орган местного самоуправления муниципального
района и городского округа Республики Татарстан;
3 – территориальный орган федерального органа
исполнительной власти по Республике Татарстан;
4 – организация) _____

Порядковый номер ситуационного центра в Реестре
ситуационных центров Республики Татарстан _____

Код республиканского органа исполнительной власти определяется в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1

Код	Наименование республиканского органа исполнительной власти
1	2
01.	Министерство здравоохранения Республики Татарстан
02.	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан
03.	Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан
04.	Министерство культуры Республики Татарстан
05.	Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан
06.	Министерство образования и науки Республики Татарстан
07.	Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан

1	2
08.	Министерство по делам молодежи Республики Татарстан
09.	Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан
10.	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан
11.	Министерство спорта Республики Татарстан
12.	Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан
13.	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан
14.	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
15.	Министерство финансов Республики Татарстан
16.	Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан
17.	Министерство экономики Республики Татарстан
18.	Министерство юстиции Республики Татарстан
19.	Государственный комитет Республики Татарстан по архивному делу
20.	Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам
21.	Государственный комитет Республики Татарстан по закупкам
22.	Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам
23.	Государственный комитет Республики Татарстан по туризму
24.	Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
25.	Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан
26.	Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»
27.	Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан
28.	Государственная инспекция Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей
29.	Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан
30.	Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан
31.	Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан
32.	Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан

Код органа местного самоуправления муниципального района и городского округа Республики Татарстан определяется в соответствии с принятым административно-территориальным делением Республики Татарстан (таблица 2).

Таблица 2

Код	Наименование муниципального образования Республики Татарстан
1	2
01.	Агрызский муниципальный район
02.	Азнакаевский муниципальный район
03.	Аксубаевский муниципальный район

1	2
04.	Актанышский муниципальный район
05.	Алексеевский муниципальный район
06.	Алькеевский муниципальный район
07.	Альметьевский муниципальный район
08.	Апастовский муниципальный район
09.	Арский муниципальный район
10.	Атнинский муниципальный район
11.	Бавлинский муниципальный район
12.	Балтасинский муниципальный район
13.	Бугульминский муниципальный район
14.	Буинский муниципальный район
15.	Верхнеуслонский муниципальный район
16.	Высокогорский муниципальный район
17.	Дрожжановский муниципальный район
18.	Елабужский муниципальный район
19.	Заинский муниципальный район
20.	Зеленодольский муниципальный район
21.	Кайбицкий муниципальный район
22.	Камско-Устьинский муниципальный район
23.	Кукморский муниципальный район
24.	Лаишевский муниципальный район
25.	Лениногорский муниципальный район
26.	Мамадышский муниципальный район
27.	Менделеевский муниципальный район
28.	Мензелинский муниципальный район
29.	Муслимовский муниципальный район
30.	Нижнекамский муниципальный район
31.	Новошешминский муниципальный район
32.	Нурлатский муниципальный район
33.	Пестречинский муниципальный район
34.	Рыбно-Слободский муниципальный район
35.	Сабинский муниципальный район
36.	Сармановский муниципальный район
37.	Спасский муниципальный район
38.	Тетюшский муниципальный район
39.	Тукаевский муниципальный район
40.	Тюлячинский муниципальный район
41.	Черемшанский муниципальный район
42.	Чистопольский муниципальный район
43.	Ютазинский муниципальный район
44.	г.Казань
45.	г.Набережные Челны

Присвоение кода ситуационному центру территориального органа федерального органа исполнительной власти по Республике Татарстан и иной организации осуществляется в хронологической последовательности по мере поступления от них обращений и принятого структурным подразделением Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, уполномоченным распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2018 № 2750-р, решения о включении ситуационного центра в Реестр ситуационных центров Республики Татарстан.
